

KESTÄVÄ KEHITYS – TIETOJA

Ekosuunnitteludirektiivi (2009/125/EY)

Täytäntöönpanoasetukset

Canon noudattaa EU-maissa EU:n ekosuunnitteludirektiivin (2009/125/EY) asiaankuuluvia täytäntöönpanoasetuksia sekä vastaavia lakeja EU:n ulkopuolisissa maissa. Ekosuunnitteludirektiivin tavoitteena on parantaa tuotteiden energiatehokkuutta.

Kuvantamislaitteiden vapaaehtoinen sopimus

Canon allekirjoitti kesäkuussa 2011 vapaaehtoisin sopimuksen, joka luotiin vaihtoehtona ekosuunnitteludirektiivin (2009/125/EY) potentiaalisille säädöksille ja jonka tavoitteena on parantaa kuvantamislaitteiden ympäristösuorituskykyä. Kyseessä on kuvantamislaitteiden valmistajien itsesääntelyaloite, joka sai tammikuussa 2013 Euroopan komission hyväksynnän sitovaa säädöstä vastaavana aloitteena. Vapaaehtoisessa sopimuksessa määritellään tavoitteet tulostuksen ja kopiointin energiankulutuksen pienentämiseksi EU:ssa, ja energiansäästön lisäksi siinä käsitellään resurssitehokkuutta sekä musteen, väriaineen ja paperin käyttöä ja kierrätystä.

Vuonna 2014 [EuroVAprint](#)-sopimuksen 16 allekirjoittajaa sopivat uusista tavoitteista sopimusversion 5.2. puitteissa. 1.1.2015 lähtien 70 % EU-markkinoille tuoduista TEC-tuotteista (tyypillinen energiankulutus) ja 90 % EU-markkinoille tuoduista OM-tuotteista (käyttötila) on oltava EU ENERGY STAR® 2.0 -sertifikaatin mukaisia, ja tavoitteita kasvatettiin edelleen portaittain tammikuussa 2016 ja tammikuussa 2017.

Vapaaehtoinen sopimus sisältää konkreettisia sitoumuksia seuraavilla alueilla: energia, paperinsäästö, asetukset (kaksipuolinen tulostus oletusasetuksena), kierrätyspaperi*¹, varaosat ja tiedotus kulutustarvikkeiden käsittelymahdollisuuksista niiden käyttöiän päätyttyä. Sopimuksen mukaan valmistajat ohjeistavat myös käyttäjiä vastuulliseen tulostuspaperein käyttöön.

Sopimusversion 5.2 mukaisesti allekirjoittaneet sitoutuvat tarjoamaan varaosia (mikäli sellaisia on ollut saatavilla) 1.1.2015 jälkeen EU-markkinoille tuoduille uusille tuotteille niiden tuotannon lopettamisen jälkeen vähintään viiden vuoden (lasertuotteet) tai kolmen vuoden (mustesuihkutuotteet) ajan.